Отдел образования и охраны прав детства
Управы муниципального района «Барятинский район»

ПРИКАЗ
от 11.09.2023 № 35/1-п

Об утверждении состава муниципальных
предметно-методических комиссий и жюри по
общеобразовательным предметам школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с пунктом 39 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 (в ред.
от 17.11.2016, от 17.03.20 с изм. от 28.04.2020) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий и жюри
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по
общеобразовательным предметам (Приложение).

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям в срок до 02 сентября 2023
года:

2.1. Разработать требования к организации и проведению школьного этапа
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с учетом методических
рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями.

2.2. Составить олимпиадные задания на основе содержания образовательных
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования
углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля).

2.3. Сформировать комплекты олимпиадных заданий по каждому
общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады с учетом методических
рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями.

2.4. Направить в отдел образования и охраны прав детства Управы МР «Барятинский
район» требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету и комплекты олимпиадных заданий.

3. Эксперту отдела отдел образования и охраны прав
детства Управы МР «Барятинский район» обеспечить хранение олимпиадных заданий для
школьного этапа Олимпиады с соблюдением мер конфиденциальности.

4. Контроль исполнения приказа возложить на эксперта отдела отдел образования и
охраны прав детства Управы МР «Барятинский район» Казаку И.А.

И.о. заведующего отделом образования
и охраны прав детства Управы
муниципального района
«Барятинский район» '4 Терехова Н.В.

Приложение 1 к приказу
отдела отдел образования и охраны прав детства

Управы МР «Барятинский район»
от 11.09.2023 №35/1 -п

Состав предметно-методической комиссии и жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам

в 2023/2024 учебном году
(по обеспечению объективности проведения олимпиады и проверке олимпиадных

работ участников)

Английский язык
Проскурина Елена Владимировна -  руководитель районного методического

объединения (далее-РМО) учителей иностранного языка, учитель иностранного языка
МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная школа», председатель комиссии и
жюри (по согласованию),

Бур до Илона Григорьевна - учитель английского языка МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию),

Матюш Елена Спартаковна - учитель английского языка МКОУ «Асмоловская
средняя общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию).

Мировая художественная культура
Статенина Татьяна Валерьевна -  руководитель РМО учителей МХК, искусства,

музыки и ИЗО, учитель МХК МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная школа»,
председатель комиссии и жюри (по согласованию),

Назаров Иван Олегович - учитель МХК МКОУ «Китежская средняя
общеобразовательная школа», секретарь комиссии и жюри (по согласованию),

Офицерова Людмила Владимировна - учитель русского языка, литературы, МХК и
ИЗО МКОУ «Асмоловская средняя общеобразовательная школа», член комиссии и жюри
(по согласованию).

Биология
Рассаднева Галина Михайловна -  руководитель РМО учителей биологии и химии,

учитель биологии МКОУ «Асмоловская средняя общеобразовательная школа»,
председатель комиссии и жюри (по согласованию),

Новикова Наталья Владимировна -  учитель биологии МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа», секретарь комиссии (по согласованию),

Иванова Ирина Анатольевна -  учитель биологии МКОУ «Бахмутовская основная
общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию).

Информатика
Козырева Марина Илларионовна -  руководитель РМО учителей математики,

информатики, астрономии и физики, учитель математики МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа», председатель комиссии и жюри (по согласованию),

Сухова Елена Владимировна - учитель информатики МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа», секретарь комиссии и жюри (по согласованию),

Литература
Лебедь Наталья Ильинична - руководитель РМО учителей русского языка и

литературы, учитель русского языка и литературы МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа», председатель комиссии и жюри (по согласованию),

Вараксина Ирина Ивановна -  учитель русского языка МКОУ «Китежская средняя
общеобразовательная школа», секретарь комиссии и жюри (по согласованию),

Офицерова Людмила Владимировна - учитель русского языка и литературы МКОУ
«Асмоловская средняя общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по
согласованию)

Физика
Козырева Марина Илларионовна -  руководитель РМО учителей математики,

информатики, астрономии и физики, учитель математики МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа», председатель комиссии и жюри (по согласованию),

Самохина Лариса Владимировна - учитель физики МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа, секретарь комиссии и жюри (по согласованию),

Кузнецов Игорь Николаевич -  учитель физики МКОУ «Асмоловская средняя
общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию).

История
Сулукова Светлана Ивановна -  руководитель РМО учителей истории учитель

истории и обществознания МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная школа»,
председатель предметного жюри.

Назаров Иван Олегович - учитель истории МКОУ «Китежская средняя
общеобразовательная школа»

Гераскина Галина Дмитриевна - учитель обществознания и истории МКОУ
«Асмоловская средняя общеобразовательная школа»

Математика
Козырева Марина Илларионовна -  руководитель РМО учителей математики,

информатики, астрономии и физики, учитель математики МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа», председатель комиссии и жюри (по согласованию),

Белобородов Василий Владимирович - учитель математики МКОУ «Асмоловская
средняя общеобразовательная школа», секретарь комиссии и жюри (по согласованию),

Гапонова Анастасия Викторовна - учитель математики МКОУ «Китежская средняя
общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию).

Физическая культура
Федяев Александр Михайлович - руководитель РМО учителей физической культуры

и ОБЖ, учитель физической культуры и ОБЖ МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа», председатель комиссии и жюри (по согласованию),

Карпов Сергей Владимирович - учитель физической культуры МКОУ «Крисаново-
Пятницкая основная общеобразовательная школа», секретарь комиссии и жюри (по
согласованию),

Белобородов Василий Владимирович - учитель информатики МКОУ «Асмоловская
средняя общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию).

Право
Сулукова Светлана Ивановна -  руководитель РМО, учитель истории и

обществознания МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная школа», председатель
предметного жюри,

Тарасова Валентина Афанасьевна учитель истории и обществознания МКОУ
«Барятинская средняя общеобразовательная школа»,

Петроченко Арсений Николаевич учитель обществознания МКОУ «Китежская
средняя общеобразовательная школа».

Русский язык
Лебедь Наталья Ильинична - руководитель РМО учителей русского языка и

литературы, учитель русского языка и литературы МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа», председатель комиссии и жюри (по согласованию),

Офицерова Людмила Владимировна - учитель русского языка и литературы МКОУ
«Асмоловская средняя общеобразовательная школа», секретарь комиссии и жюри (по
согласованию),

Вараксина Ирина Ивановна -  учитель русского языка МКОУ «Китежская средняя
общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию).

Химия
Рассаднева Галина Михайловна -  руководитель РМО учителей биологии и химии,

учитель биологии МКОУ «Асмоловская средняя общеобразовательная школа»,
председатель комиссии и жюри (по согласованию),

Павлютина Валентина Петровна - учитель химии и биологии МКОУ «Китежская
средняя общеобразовательная школа», секретарь комиссии и жюри (по согласованию),

Царева Людмила Евгеньевна - учитель химии МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию)

Г еография
Дятлова Валентина Дмитриевна - руководитель РМО учителей географии, учитель

географии МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная школа», председатель
комиссии и жюри (по согласованию),

Рассаднева Галина Михайловна -  учитель географии МКОУ «Асмоловская средняя
общеобразовательная школа», секретарь комиссии и жюри (по согласованию),

Прокошина Марина Петровна -  учитель географии МКОУ «Бахмутовская основная
общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию).

Технология
Иванова Ирина Анатольевна - руководитель РМО учителей технологии, МКОУ

«Бахмутовская основная общеобразовательная школа», председатель комиссии и жюри
(по согласованию),

Яглицкая Татьяна Александровна -  учитель технологии МКОУ «Барятинская
средняя общеобразовательная школа», секретарь комиссии и жюри (по согласованию),

Карпов Сергей Владимирович -  учитель технологии МКОУ «Крисаново-Пятницкая
основная общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию).

Кузнецов Игорь Николаевич - учитель физической культуры МКОУ «Асмоловская
средняя общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию).

Обществознание
Сулукова Светлана Ивановна учитель истории и обществознания МКОУ

«Барятинская средняя общеобразовательная школа», председатель предметного жюри.
Члены комиссии:
Тарасова Валентина Афанасьевна учитель обществознания МКОУ «Барятинская

средняя общеобразовательная школа»,
Петроченко Арсений Николаевич учитель обществознания МКОУ «Китежская

средняя общеобразовательная школа»,
Гераскина Галина Дмитриевна учитель обществознания и истории МКОУ

«Асмоловская средняя общеобразовательная школа».

Английский язык
Проскурина Елена Владимировна -  руководитель РМО учителей иностранного

языка, учитель иностранного языка МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная
школа», председатель комиссии и жюри (по согласованию),

Бур до Илона Григорьевна - учитель английского языка МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа», секретарь комиссии и жюри (по согласованию),

Миронов Николай Дмитриевич - учитель английского языка МКОУ «Бахмутовская
основная общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию).

ОБЖ
Федяев Александр Михайлович - руководитель РМО учителей физической культуры

и ОБЖ, учитель физической культуры и ОБЖ МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа», председатель комиссии и жюри (по согласованию),

Карпов Сергей Владимирович -  учитель ОБЖ МКОУ «Крисаново-Пятницкая
основная общеобразовательная школа», секретарь комиссии и жюри (по согласованию),

Шариков Даниил Михайлович -  учитель ОБЖ МКОУ «Бахмутовская основная
общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию).

Краеведение
Сулукова Светлана Ивановна -  руководитель РМО учителей истории, учитель

истории МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная школа», председатель
предметного жюри;

Дятлова Валентина Дмитриевна - учитель географии МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа»;
Новикова Наталья Владимировна -  учитель биологии МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа».

Астрономия
Козырева Марина Илларионовна -  руководитель РМО учителей математики,

информатики, астрономии и физики, учитель математики МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа», председатель комиссии и жюри (по согласованию),

Кузнецов Игорь Николаевич -  учитель астрономии МКОУ «Асмоловская средняя
общеобразовательная школа», секретарь комиссии и жюри (по согласованию),

Самохина Лариса Владимировна -  учитель астрономии МКОУ «Барятинская
средняя общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию).

Экология
Рассаднева Галина Михайловна -  руководитель РМО учителей биологии и химии,

учитель биологии МКОУ «Асмоловская средняя общеобразовательная школа»,
председатель комиссии и жюри (по согласованию),

Дятлова Валентина Дмитриевна - руководитель РМО учителей географии, учитель
географии МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная школа», член комиссии и
жюри и жюри (по согласованию),

Новикова Наталья Владимировна - учитель биологии МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию).

Экономика
Сулукова Светлана Ивановна, руководитель РМО учителей истории, учитель

истории и обществознания МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная школа»,
председатель комиссии и жюри (по согласованию),

Тарасова Валентина Афанасьевна учитель обществознания МКОУ «Барятинская
средняя общеобразовательная школа»,

Гераскина Галина Дмитриевна учитель обществознания и истории МКОУ
«Асмоловская средняя общеобразовательная школа».

Состав предметно-методической комиссии и жюри
первого (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 20123/2024 учебном году
(по составлению олимпиадных заданий для начального общего образования)

Русский язык 4 класс
Федяева Татьяна Николаевна -  руководитель РМО учителей начальных классов,

учитель начальных классов МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная школа»,
председатель комиссии и жюри (по согласованию),

Филенова Виктория Александровна -  учитель начальных классов МКОУ
«Крисаново-Пятницкая основная общеобразовательная школа», секретарь комиссии и
жюри (по согласованию),

Разважная Ольга Николаевна -  учитель начальных классов МКОУ «Барятинская
средняя общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию).

Математика 4 класс
Федяева Татьяна Николаевна -  руководитель РМО учителей начальных классов,

учитель начальных классов МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная школа»,
председатель комиссии и жюри (по согласованию),

Дорожкина Ольга Эдвардовна -  учитель начальных классов МКОУ «Барятинская
средняя общеобразовательная школа», секретарь комиссии и жюри (по согласованию),

Рябова Ольга Николаевна -  учитель начальных классов МКОУ «Асмоловская
средняя общеобразовательная школа», член комиссии и жюри (по согласованию).